ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a celebração de convênio com o
município de Arraias, para a reforma da Escola Municipal
Madre Gabriela, localizado na zona rural, na região dos
poções, município de Arraias - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a celebração de convênio com o município
de Arraias, para a reforma da Escola Municipal Madre Gabriela, localizado na
zona rural, na região dos poções, município de Arraias – TO.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Madre Gabriela está localizada na zona rural do
município de Arraias, atende crianças e adolescentes nas etapas: ensino
infantil e ensino fundamental.

A escola citada possui uma boa estrutura, porém está precisando de
uma reforma. Considerando que o município não dispões de recursos
suficientes para arcar com os gastos é que se faz necessário a celebração de
convênio com a prefeitura do município de Arraias, para que seja feita a obra
que certamente trará mais conforto e segurança aos alunos e funcionários.

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e
ao Governo do Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de
toda a comunidade atendida pela unidade de ensino citada.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2022-02-08T15:59:40-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153